ATA nº 006/2023

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE OBRAS, URBANISMO, TRÂNSITO E

MEIO AMBIENTE.

Aos 18 (dezoito) dias do mês de setembro de 2023, às 09:30h, no Plenário Ciríaco Ramos nesta Câmara Municipal
de Vereadores de Santa Cruz do Capibaribe/PE, sob a presidência da Exma. Sra. Vereadora Rozângela Maria dos
Santos. Estiveram presentes os seguintes Vereadores membros desta Comissão: Rozângela Maria dos Santos –
Presidente, José Carlos Da Silva – Relator e José Ailton Oliveira Borges – Secretário. Em pauta os seguintes
Projetos: Projeto de Lei Ordinária do Executivo 27/2023- Autoriza a Concessão de Direito Real de Uso pelo Poder
Executivo de terreno pertencente ao município em favor da Paróquia de Santo Agostinho de Santa Cruz do
Capibaribe, bem como a prévia desafetação e dá outras providências. Projeto de Lei 177/2023 do Vereador Nailson
Ramos - Denomina nome de Rua Adjar Clemente da Silva Em nosso Município e dá outras providencias. Projeto de
Lei 176/2023 do Vereador Nailson Ramos - Denomina nome de Rua Ciba Emiliano, em nosso Município e dá
outras providencias. Projeto de Lei 175/2023 do Vereador Nailson Ramos - Denomina nome de Rua Graciel Dunda
de Lima. Em nosso Município e dá outras providencias. Projeto de Lei 173/2023 do Vereador Nailson Ramos -
Ementa: Denomina nome de Rua Nelson Climério da Silva. Em nosso Município e dá outras providencias. Projeto
de Lei 167/2023do Vereador Flávio Pontes - Denomina nome de Rua José Raimundo França, a Rua Projetada nº 32,
Cód. Log 01266.1, localizada no Lot. Viana & Moura – Etapa Barrinha II, no Bairro Malhada, em nosso município
e dá outras providências. Projeto de Lei 166/2023 do Vereador Zezin Buxin - Ementa Denomina nome de Rua
Edivaldo Alves dos Santos Em nosso Município e dá outras providencias. Projeto de Lei 165/2023 do Vereador
Irmão Soares - Denomina nome de Rua Inácia Moura de Oliveira. Projeto de Lei 163/2023 do Vereador Flávio
Pontes - Denomina nome de Rua Elias Queiroz Oliveira, a Rua Projetada nº 33, Cód. Log 01273.4, localizada no
Lot. Viana & Moura – Etapa Barrinha II, no Bairro Malhada, em nosso município e dá outras providências. Projeto
de Lei 157/2023 da Vereadora Nega -  Denomina nome de Rua Raquel Alves da Silva no Município de Santa Cruz
do Capibaribe, Pernambuco e dá outras providências. Projeto de Lei 152/2023 do Vereador Flávio Pontes -
Denomina nome de Rua Josefa Eudocia da Cunha, a Rua Projetada nº 10, Cód. Log 01386-2, Vila do Pará, em
nosso município e dá outras providências. Projeto de Lei 146/2023do Vereador Nego Zé - Denomina nome de Rua
PETRONILA SENHORINHA DOS SANTOS (D. Petinha), em nosso município e dá outras providências. Projeto
de Lei 125/2023 do Vereador Irmão Soares - Altera a Lei Municipal nº 3.645 / 2023 que denomina nome de Rua
Evany Patriota Cordeiro. Todos os Projetos foram aprovados por unanimidade. Por fim, a Senhora Presidente
declarou encerrada a Reunião da Comissão.

Santa Cruz do Capibaribe, 18 de setembro de 2023.

ROZÂNGELA MARIA DOS SANTOS
Presidente

JOSÉ CARLOS DA SILVA
Relator

JOSÉ AILTON OLIVEIRA BORGES
Secretário

		2023-09-18T10:45:57-0300
	ROZANGELA MARIA DOS SANTOS:27646472808

		2023-09-18T11:58:27-0300
	JOSE CARLOS DA SILVA:01494906406

		2023-09-19T16:23:27-0300
	JOSE AILTON OLIVEIRA BORGES:08674995403